INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,-QUALIDADE E
TECNOLOGI. CNPJ Contratado: 11906688000190. Contratado : RJ
GABRIEL TACOGRAFOS LTDA - ME -Objeto: Credenciamento de
empresa para a prestação de serviços técnicos de ensaios metrológic
os em aproximadamente 7.500 (sete mil e quinhentos) cronotacó-
grafos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 22/07/2013 a
21/07/2014. Valor Total: R$480.000,00. Data de Assinatura:
17/07/2013.

(SICON - 19/07/2013)

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE OPERAÇÕES

SETOR DE MATERIAL E COMPRAS

[...]

a partir de 22/07/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 08/08/2013
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDJANE PINTO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 19/07/2013) 193028-19205-2013NE800004

exercício de 2014 e de contrapartida R$ 21.450,00 (vinte e um mil
quatrocentos e cinqüenta reais) na forma financeira, totalizando o
valor de R$ 642.150,00 (seiscentos e quarenta e dois mil cento e
cinqüenta reais),
NOTA DE EMPENHO: 2013NE800312 no valor de R$ 310.350,00
(trezentos e dez mil e trezentos e cinqüenta reais), de 22 de março de
2013 e UG/Gestão: 180002/00001.
VIGÊNCIA: O presente Convênio vigerá por 26 (vinte seis) meses a
contar da data de sua assinatura do presente instrumento, prazo du-
rante o qual deverá ocorrer a execução do objeto pactuado e expresso

[...]

O presente Convênio tem por objeto a Implantação de
núcleos de esporte educacional no município de São Sebastião do
Passé - BA.
DESPESA: Os recursos decorrentes do presente Convênio são pro-
venientes do Ministério do Esporte, Orçamento Geral da União, no
valor de R$ 620.700,00 (seiscentos vinte mil e setecentos reais) sendo
R$ 310.350,00 (trezentos e dez mil e trezentos e cinqüenta reais) no
exercício de 2013 Natureza de Despesa 33.40.41 no Programa de
Trabalho 27.812.2035.20JP.0001.0001, Fonte de Recurso 100 e R$
310.350,00 ( trezentos e dez mil e trezentos e cinqüenta reais) no

Ministério do Esporte
.

II - de modalidades administradas por uma única entidade
nacional de administração do desporto - ENAD; e

III - de modalidades administradas por entidades nacionais
filiadas às entidades internacionais;

5.4 O procedimento de seleção dos Atletas Aptos será rea-

[...]

TRO DE PREÇOS Nº 01/2013. OBJETO: Registro de preços ob-
jetivando os serviços especializados de apoio administrativo. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 04/2013. VEN-
CEDOR: NC Comércio e Serviços LTDA - CNPJ: 01.816.098/0001-
12. VALOR GLOBAL: R$ 2.903.280,00 (Dois milhões, novecentos e
três mil, duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: Fortaleza/CE, 28 de junho de 2013.

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 22/2013 - UASG 193118

Nº Processo: 02017000045201353 . Objeto: Contratação de Empresa
especializada na prestação dos serviços de chaveiro, com forneci-